
OGGETTO: Approvazione graduatorie definitive delle iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi
per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 - Costiera Amalfitana e riapertura termini iscrizioni
Asilo Nido Comune di Cava de'Tirreni - via Carillo e servizi Micro Nido ubicati nei Comuni di: Amalfi,
Positano, Praiano e Scala.

CITTA’ DI CAVA DE’ TIRRENI
PROVINCIA DI SALERNO

DETERMINAZIONE
Sett. 3 Servizi alla Persona



DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

Sett. 3 Servizi alla Persona

Oggetto: Approvazione graduatorie definitive delle iscrizioni dei bambini e delle bambine ai Servizi
per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2 - Costiera Amalfitana e riapertura termini
iscrizioni Asilo Nido Comune di Cava de'Tirreni - via Carillo e servizi Micro Nido ubicati nei Comuni
di: Amalfi, Positano, Praiano e Scala.

Il COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO
(Nominato con Decreto Sindacale prot. N. 55196 del 06/10/2017)

PREMESSO CHE:
- La propria nomina è stata disposta dal Coordinamento Istituzionale del 06/10/2017 con
Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n.1/5;

VISTO l'art. 75 del vigente Statuto Comunale, relativo ai “compiti dei Dirigenti”;

CONSIDERATO CHE:
- i Comuni dell’Ambito S2 in data 21 novembre 2016 hanno approvato la Convenzione per la

gestione del Piano di Zona dei Servizi Socio-Sanitari - Ambito S2, ai sensi dell’art. 30 del D.Lgs.
N. 267/00, come modalità di esercizio associato delle relative funzioni, alla quale si rinvia per le
competenze e la regolazione dei rapporti tra gli Enti sottoscrittori;

- in data 21 novembre 2016 è stato sottoscritto, dal Sindaco del Comune Capofila delegato dai

Comuni dell’Ambito S2 e dall’ASL SA, l’Accordo di programma finalizzato alla realizzazione in

forma associata del Piano Sociale di Zona S2 Cava de’ Tirreni – Costiera Amalfitana – I

Annualità del Triennio del Piano Sociale Regionale – Anno 2016 - 2018;

PRESO ATTO CHE:

- il Piano di Zona Ambito S2, avvalendosi del Fondo PAC Infanzia, dell’AdG del Ministero
dell’Interno ha realizzato sul territorio dell’Ambito diverse strutture per la Prima Infanzia, tra cui n. 3
Asili Nidi/Micronidi ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni, Scala, Tramonti e n. 3 Ludoteche per la
Prima Infanzia ubicate nei Comuni di Cava de’ Tirreni loc. Santa Maria del Rovo, Minori e Praiano,
con scadenza 30/06/2019;

- con D.D. n. 11 del 05/02/2018 della Regione Campania, è stato approvato l’Avviso Pubblico “Nidi e
Micronidi: interventi di realizzazione, ristrutturazione, adeguamento, ammodernamento e



qualificazione di strutture/servizi educativi nell'ambito del sistema integrato regionale di educazione e
di istruzione”, finalizzato a favorire l’aumento strutturale dell’offerta e la distribuzione più uniforme dei
servizi socio-educativi (nidi e micronidi) sul territorio nonché l’incremento del numero di utenti presi
in carico;

- con Delibera di Coordinamento Istituzionale n. 3/3 del 12/06/2018, sono state approvate le
Proposte progettuali relative all’Avviso Pubblico Realizzazione, Ristrutturazione, Adeguamento,
Ammodernamento e Qualificazione di Strutture/Servizi Educativi (Nidi e Micro — Nidi) per la
realizzazione e la gestione sei seguenti servizi: Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido
Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di Positano, Micro Nido Comune di Scala, Micro Nido
Comune di Tramonti;

- con Decreto n. 20 del 11/02/2019 della Regione Campania sono stati approvati gli esiti delle istanze
presentate in risposta all’ Avviso Pubblico di cui al D.D. n. 11 del 05/02/2018 nella III finestra
temporale dello stesso, ammettendo a finanziamento i progetti presentati dall’Ambito Sociale S02 Cava
de' Tirreni/Costiera Amalfitana (SA) per gli interventi di Tipologia B relativi agli allestimenti dei Micro
Nido del Comune di Amalfi e Positano a valere sul FSC 2007/2013 e per gli interventi di Tipologia C
relativo alla gestione dei seguenti servizi: Micro Nido Comune di Scala a valere sul FSC 2007/2013 e
Asilo Nido Comune di Cava de’Tirreni, Micro Nido Comune di Amalfi, Micro Nido Comune di
Positano, , Micro Nido Comune di Tramonti a valere sul Fondo regionale finalizzato al concorso delle
spese di gestione, funzionamento e manutenzione degli Asili Nido per l’anno educativo 2019/2020 e
solo per il Micro Nido di Positanoper il biennio educativo 2018/2020;

- con Decreti n. 76-77-78- 79 del 26/03/2019 e Decreto n. 1 del 26/03/2019 sono state disposte le
assegnazioni e gli impegni per la gestione per l’anno educativo 2019/2020 rispettivamente alle strutture
di: Micro Nido Comune di Tramonti, Asilo Nido Comune di Cava de Tirreni, Micro Nido Comune di
Amalfi, Micro Nido di Positano (biennio educativo 2018/2020) e Micro Nido Comune di Scala;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR 2018 - Fondo nazionale per il sistema integrato di
educazione e di istruzione SIEI riparto anno 2018, assegnato dalla Regione Campania e programmato
dal Piano di Zona Ambito S02, è stata realizzata la riconversione dei servizi per la Prima Infanzia del
Piano di Zona S2 da Ludoteca Prima Infanzia a Micro Nido (Ludoteca Prima Infanzia di Cava
de’Tirreni, Ludoteca Prima Infanzia di Minori, Ludoteca Prima Infanzia di Praiano) a Micro Nido;

- con programmazione a valere sui fondi MIUR 2019 - Fondo nazionale per il sistema integrato di
educazione e di istruzione SIEI riparto anno 2019, assegnato dalla Regione Campania e programmato
dal Piano di Zona Ambito S02, è stata prevista la continuità dei servizi per la Prima Infanzia ubicati su
tutto il territorio dell’Ambito S2;

- è in corso la gara d’appalto per l’affidamento dei Servizi per la Prima Infanzia per l’anno educativo
2020/2021 entro i termini previsti dalle Autorità di gestione competenti dei singoli finanziamenti;

CONSIDERATO INOLTRE CHE:

- per l’effettiva realizzazione ed attivazione dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2,
risulta necessario reperire i beneficiari dei servizi suddetti, ovvero bambini e bambine residenti nei
Comuni afferenti l’Ambito territoriale S2 di età compresa dai 3 mesi (per i Servizi di Nido e Micro –
Nido) ai 3 anni di età;
- il Regolamento dei Servizi socio – educativi per la prima infanzia (3/36 mesi) dell’Ambito S2 all’art.22
comma 4 prevede che i criteri generali di ammissione al nido vadano disciplinati ed ulteriormente
integrati con provvedimento dirigenziale;
- con Determina Dirigenziale N. 994 del 10/05/2017 sono stati approvati i suddetti criteri che sono



stati previsti nell’Avviso per le iscrizioni anno educativo 2020/2021;
- con Determina Dirigenziale N. 1429 del 02/07/2020 si è proceduto all’informatizzazione parziale del
procedimento relativo all'ammissione dei bambini alla frequenza all'asilo nido comunale (art. 3, comma
5, regolamento del procedimento amministrativo);
- con Determina Dirigenziale N. 1509 del 13/07/2020 è stato approvato l’Avviso Pubblico per
l’iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio – educativi per la prima infanzia del Piano di
Zona S2 per l’anno educativo 2020/2021;
- così come previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD. N. 1509 del 13/07/2020 le istanze
andavano compilate esclusivamente tramite procedura telematica disponibile on line all’indirizzo web
https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it dal 14/07/2020 e fino al giorno 03/08/2020;

- con Determina Dirigenziale N. 1828 del 24/08/2020 è stata approvata la Graduatoria Provvisoria per
l’anno educativo 2020/2021 delle domande di iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi socio
educativi per la prima infanzia del Piano di Zona S2 –Asilo Nido di Cava de’Tirreni via Carillo e
successivamente con DD. N. 2015 del 25/09/2020 è stata approvata la Graduatoria Definitiva Asilo
Nido di Cava de’Tirreni via Carillo;

- con Determina Dirigenziale N. 1892 del 01/09/2020 sono state approvate le Graduatorie Provvisorie
per l’anno educativo 2020/2021 delle domande di iscrizione dei bambini e delle bambine ai servizi
socio educativi per la prima infanzia del Piano di Zona S2 – Costiera Amalfitana;

VISTA la relazione istruttoria prot. n. 67037 del 07/10/2020 relativa all’aggiornamento della
graduatoria delle iscrizione all’Asilo Nido di Cava de’Tirreni – via Carillo redatta dall’Ufficio di
Piano Ambito S2 e dai Servizi Sociali del Comune di Cava de’Tirreni, nelle quali prendendo atto delle
rinuncia ad oggi formalizzate, è stata aggiornata la Graduatoria provvisoria già pubblicata con DD. n.
1828 del 24/08/2020, effettuata nei modi previsti dall’Avviso Pubblico – art. 8 ;

PRESO ATTO della mail inviata in data 22/10/2020 dalla Responsabile dell’Asilo Nido di via Carillo
del Comune di Cava de’Tirreni dalle quali si evince che il numero dei bambini frequentanti l’Asilo
Nido del Comune di Cava de’ Tirreni – via Carillo è attualmente pari a n. 33 bambini/e;

CONSIDERATO CHE così come previsto dall’Avviso Pubblico, anche in considerazione
dell’emergenza epidemiologica in corso e/o a seguito di eventuali limitazioni e/o opportunità
scaturenti dalle rispettive Autorità di Gestione dei fondi a sostegno dei servizi oggetto del presente
provvedimento, il Piano di Zona S2 nelle succitate determine di approvazione della graduatoria del
servizio in questione, provvisoria e definitiva, si riservava di definire successivamente sia il calendario
che il numero dei posti di bambini e bambine ammissibili, nonché l’opportunità di riaprire il termine
per la presentazione delle domande, così come previsto dall’art. 22 del Regolamento di Ambito dei
Servizi per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2, approvato con Deliberazione del
Coordinamento Istituzionale n. 16 del 13/07/2015 qualora ne ravvisava l’opportunità;

VISTE le graduatorie provvisorie relative alle valutazione delle Domande di iscrizione dei bambini e
delle bambine ai servizi socio-educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S02 anno 2020/2021,
ubicate sul territorio della Costiera Amalfitana nelle quali si prende delle domande pervenute entro i
termini previsti dall’Avviso e si valutano i relativi punteggi utili per la redazione della Graduatoria,
effettuata nei modi previsti dall’Avviso Pubblico – art. 8 :
1. Micro Nido Comune di Amalfi;
2. Micro Nido Comune di Minori;
3. Micro Nido Comune di Positano;

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it


Cognome e
Nome bambino/a Protocollo Data PuntiTot

1 F. F. 202000044470 14/07/2020 61

2 S. D. 202000045170 16/07/2020 42

3 A. A. 202000044612 15/07/2020 35

4. Micro Nido Comune di Praiano;
5. Micro Nido Comune di Scala;
6. Micro Nido Comune di Tramonti.

CONSIDERATO CHE:

- Dalla Determina Dirigenziale N. 1892 del 01/09/2020 si evince che per alcune strutture ovvero
i Micro Nidi ubicati nei Comuni di Amalfi, Positano, Praiano e Scala le graduatorie sono
composte da un numero di bambini/e ammessi inferiore rispetto al massimo ammissibile;

- così come previsto dall’Avviso Pubblico ed indicato nella DD. N. 1892 del 01/09/2020 anche
in considerazione dell’emergenza epidemiologica in corso e/o a seguito di eventuali limitazioni
e/o opportunità scaturenti dalle rispettive Autorità di Gestione dei fondi a sostegno dei servizi
oggetto del presente provvedimento, il Piano di Zona S2 si riservava di definire
successivamente sia il calendario che il numero dei posti di bambini e bambine ammissibili,
nonché l’opportunità di riaprire il termine per la presentazione delle domande, così come
previsto dall’art. 22 del Regolamento di Ambito dei Servizi per la Prima Infanzia del Piano di
Zona Ambito S2, approvato con Deliberazione del Coordinamento Istituzionale n. 16 del
13/07/2015 qualora ne ravvisava l’opportunità;

RITENUTO
- necessario procedere all’approvazione delle graduatoria definitive delle iscrizioni dei bambini e delle
bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di Zona S2 – Costiera Amalfitana
ubicati nei Comuni di Amalfi, Minori, Positano, Praiano, Scala e Tramonti redatte, così come previsto
dall’art.8 dell’Avviso Pubblico, separatamente per tipologia di servizio e localizzazione dello stesso;
- riaprire i termini per le iscrizioni, nelle stesse modalità indicate nell’Avviso Pubblico approvato con
Determina Dirigenziale N. 1509 del 13/07/2020 per le iscrizioni dei bambini e delle bambine presso le
seguenti strutture socio educative del Piano di Zona S2:
Asilo Nido – via Carillo;
Micro Nidi Comune di Amalfi;
Micro Nido Comune di Positano;
Micro Nido Comune di Praiano;
Micro Nido Comune di Scala.

VISTI:

- il D. Lgs. n. 29/93 e successive modifiche ed integrazioni;
- il Testo Unico delle leggi sull’ordinamento degli E.L., D. Lgs. n. 267 del 18.08.2000;

DETERMINA

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa le seguenti graduatorie definitive relative alle
iscrizioni dei bambini e delle bambine ai servizi Socio – Educativi per la Prima Infanzia del Piano di
Zona Ambito S2 – Costiera Amalfitana anno educativo 2020/2021 ubicate nei Comuni di Amalfi,
Minori, Positano, Praiano, Scala e Tramonti:

1. Micro Nido Comune di Amalfi:



Cognome e
Nome del bambino/a Protocollo Data PuntiTot

1 F. G. 202000044097 14/07/2020 72

2 P. E. 202000044711 15/07/2020 46

3 S. F. 202000044212 14/07/2020 35

4 D. M. M. 202000044337 14/07/2020 35

5 B. F. 202000044734 15/07/2020 35

6 D.A. G. 202000044642 15/07/2020 27

NUOVE ISCRIZIONI ANNO 2020/2021

7 D.M. B. 202000045627 20/07/2020 52

8 F. E. 202000044756 15/07/2020 51

9 C. C. 202000048275 28/07/2020 42

10 B. A. 202000044462 14/07/2020 15

Cognome e
Nome bambino/a Protocollo Data PuntiTot

1 D.R. A. 202000044246 14/07/2020 52
2 D.S. L. 202000044444 14/07/2020 45

Cognome e
Nome bambino/a Protocollo Data PuntiTot

1 M. A. L. 202000045435 17/07/2020 11

2 P. A. 202000044463 14/07/2020 0

Cognome e
Nome bambino/a Protocollo Data PuntiTot

Conferma iscrizione anno 2019/2020

1 P. D. 202000044620 15/07/2020 41

2 R. K. 202000048832 29/07/2020 35

3 D.P. A. acquisita d'ufficio 35

4 M. L. 202000044198 14/07/2020 15

NUOVE ISCRIZIONI ANNO 2020/2021

5 P. D. 202000046362 22/07/2020 40

6 R. L. 202000044185 14/07/2020 30

7 M. M. 202000048532 29/07/2020 7

Cognome Nome Protocollo Data PuntiTot

CONFERMA ISCRIZIONI ANNO 2019/2020

1 B. I. 202000044047 14/07/2020 46

2 G. C. 202000044469 14/07/2020 41

3 R. D. 202000044411 14/07/2020 41

4 E. S. 202000044471 14/07/2020 37

2. Micro Nido Comune di Minori:

3. Micro Nido Comune di Positano:

4. Micro Nido Comune di Praiano:

5. Micro Nido Comune di Scala:

6. Micro Nido Comune di Tramonti:



5 F. L. 202000046610 22/07/2020 35

6 G. M.R. 202000044455 14/07/2020 26

7 K. C. 202000044719 15/07/2020 15

NUOVA ISCRIZIONE ANNO 2020/2021

8 E. G. 202000047929 27/07/2020 65

9 C. L. 202000046614 22/07/2020 42

10 T. F. 202000044136 14/07/2020 35

11 P. V. 202000044048 14/07/2020 25

12 B. A. 202000049908 03/08/2020 25

13 R. A. 202000046120 21/07/2020 16

14 R. F. 202000046132 21/07/2020 16

15 M. F. 202000049739 31/07/2020 11

16 M. E. 202000047398 25/07/2020 7

17 M. V. 202000046578 22/07/2020 7

18 P. C. 202000044755 15/07/2020 0

APPROVARE per i motivi espressi in narrativa, la riapertura dei termini per le iscrizioni dei bambini e
delle bambine alle strutture per la Prima Infanzia ubicate nei Comuni di Cava de’Tirreni – via Carillo,
Amalfi, Positano, Praiano, Scala, così come previsto dall’art. 22 del Regolamento di Ambito dei Servizi
per la Prima Infanzia del Piano di Zona Ambito S2, a partire dalle ore 12:00 del giorno 26/10/2020 e
fino al giorno 30/11/2020;

RIMANDARE a quanto previsto dall’Avviso Pubblico approvato con DD . n. 1509 del 13/07/2020,
circa le modalità di presentazione delle domande che potranno avvenire esclusivamente tramite
procedura telematica disponibile on line all’indirizzo web https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it

DARE ATTO CHE:

- le complete generalità dei bambini iscritti sono riportate negli allegati (1,2,3,4,5,6) alla presente
determinazione, di cui si omette la pubblicazione ai sensi del Regolamento (UE) 2016/679;

- le graduatorie complete delle generalità saranno consultabili - che le graduatorie complete delle
generalità saranno consultabili presso le sedi dei Comuni in cui sono ubicate le strutture (Comune di
Amalfi, Minori, Positano, Praiano, Scala e Tramonti) e presso l’Ufficio di Piano Ambito S2;

- il presente atto non ha rilevanza contabile;

RIMANDARE a successivo provvedimento l’approvazione della graduatoria per la struttura ubicata
sul Comune di Cava de’Tirreni denominata Micro Nido S. M. del Rovo;

DISPORRE la pubblicazione del presente atto sul sito del Comune di Cava de’Tirreni - Capofila
dell’Ambito S2, all’indirizzo www.comune.cavadetirreni.sa.it nella sezione albo, Piano di Zona S2 e sul
sito del Piano di Zona Ambito S02 www.pianodizonas2.it;

DARE ATTO che il presente atto non ha rilevanza contabile;

TRASMETTERE copia della presente determinazione all’Albo Pretorio del Comune di Cava de’
Tirreni Capofila del Piano di Zona S2 ed ai rispettivi Albi Pretori dei Comune dell’Ambito S2 per la
pubblicazione del presente Avviso.

SI

https://servizi.comune.cavadetirreni.sa.it


Obblighi di pubblicazione L.190/2012 e D.Lgs 33/2013 – Amministrazione trasparente
Tipologia:

IL COORDINATORE DELL’UFFICIO DI PIANO

- dott.Romeo Nesi -



CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Copia della presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’Albo Pretorio Telematico del
Comune di Cava de’ Tirreni in data odierna per rimanervi 15 giorni consecutivi (in esecuzione dell’art. 23
dello Statuto Comunale, e dell’art. 7, comma 3, del Regolamento per l’adozione delle determinazioni).

Cava de’ Tirreni, lì ____________________

IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

______________________________________


	npagina_1: Pag. 1 di 9 - CID 35915
	npagina_2: Pag. 2 di 9 - CID 35915
	npagina_3: Pag. 3 di 9 - CID 35915
	npagina_4: Pag. 4 di 9 - CID 35915
	npagina_5: Pag. 5 di 9 - CID 35915
	npagina_6: Pag. 6 di 9 - CID 35915
	npagina_7: Pag. 7 di 9 - CID 35915
	npagina_8: Pag. 8 di 9 - CID 35915
	npagina_9: Pag. 9 di 9 - CID 35915


